PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (055) 3419-1001 e 3419-1002

e-mail: administração@barradoquarai.rs.gov.br
Barra do Quaraí - RS

HOMOLOGAÇÃO
N° 14/2023

PROCESSO N° 315/2023

TOMADA DE PREÇO N°16/2023

                                  TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS, Secretário Municipal de Administração, no uso
das atribuições conferidas pelo Decreto nº 01/2021, de 04 de janeiro de 2021, e de acordo com a Ata da
Comissão Permanente de Licitações, constante na folha 53, RESOLVE, em conformidade com o art. 45, §
1º, I da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGAR o Processo Licitatório n.º 315/2023 na modalidade TOMADA DE
PREÇO, tipo menor preço por item.

Item Quant. Unid              ESPECIFICAÇÃO  PREÇO TOTAL  VENCEDOR

01 198 Unid Leite integral em pó sem açúcar de 400g cada R$ 3.712,50 COMIS

02 80 Unid Achocolatado em pó de 400g,  R$ 542,40 COMIS

03 40 Unid Café solúvel granulado contendo 200g cada R$ 731,20 COMIS

04 200 Unid Óleo de soja refinado, 900 ml, caixa com 20 unidades. R$ 1.870,00 COMIS

05 150 Unid Ervilha em conserva contendo 200g R$ 517,50 COMIS

06 150 Unid Milho em conserva lata 200g R$ 652,50 COMIS

07 100 Kg Farinha de trigo embalados em pacote de 1kg R$ 435,00 COMIS

08 50 Unid Fermento em pó contendo 100gr cada R$ 217,50 COMIS

09 50 Unid Fermento biológico seco instantâneo contendo 125gr R$ 512,50 COMIS

10 30 Pc  Açúcar cristal embalado em pacotes de 5kg,  R$ 719,40 COMIS

11 25 Kg Sal refinado iodado pacote 1kg R$ 56,25 COMIS

12 250 Unid Extrato de tomate 340g R$ 895,00 COMIS

13 25 Unid Suco (500g) no sabor de Uva faz 5 litros R$ 123,75 COMIS

14 25 Unid Suco (500g) no sabor de Laranja faz 5 litros R$ 127,50 COMIS

15 25 Unid Suco (500g) no sabor de Morango faz 5 litros R$ 127,50 COMIS

16 25 Unid Suco (500g) no sabor de Abacaxi faz 5 litros R$ 127,50 COMIS

17 25 Unid Suco (500g) no sabor de Manga faz 5 litros R$ 127,50 COMIS

18 40 Kg Margarina vegetal 1kg  R$ 636,80 COMIS

19 20 Unid Patê de Peru, lata contendo 100g R$ 60,00 COMIS

20 20 Unid Patê de Frango lata contendo 100g R$ 59,00 COMIS

21 20 Unid Patê de Presunto lata contendo 100g R$ 59,00 COMIS

22 15 Unid Leite condensado contendo 395g R$ 107,25 COMIS

23 100 Pc  Biscoito água e sal contendo 400g R$ 705,00 COMIS

24 100 Pc  Biscoito maisena contendo 400g R$ 758,00 COMIS

25 100 Pc  Biscoito maria contendo 400g R$ 705,00 COMIS

26 100 Pc  Biscoito doce sortido contendo 400g R$ 778,00 COMIS

                                                                                             TOTAL R$ R$ 15.363,55

VENCEDOR          TOTAL
COMIS E VIEIRA LTDA       R$ 15.363,55

       Barra do Quarai, 27 de Abril de 2023.

TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS
Secretário Municipal de Administração.